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دوباره جنگ می‌شود یا نه؟ 
 امید ایرانی- پرســش از تکرار جنگ، پاســخی 
سرراســت و دوقطبی ندارد؛ چراکــه خودِ جنگ، 
پدیده‌ای خطی و تک‌عاملی نبــود. برای آنکه بتوان 
پیش‌بینی کرد آیا بار دیگر آتشِ درگیری میان ایران 
و آمریکا زبانه خواهد کشــید، ناگزیر باید به درونِ 
اتاق فرمانِ آن ســوی میدان رفت و فهمید ماجرای 
حمله‌ی پیشین چه نســبتی با واقعیت داشت و چرا 
نه تنها به نتیجه نرسید، بلکه طراحانش را در باتلاقی 
تازه رها کرد. روایتی که از شکســتِ نظامی‑روانی 
ترامپ و نتانیاهو در برابر ایران بر جای مانده، نه یک 
ماجرای زودگذر، بلکه گره‌گاه تمدنی از عبرت‌های 

نانوشته است.
حمله به ایران بر پایه محاســباتی طراحی شــد که 
اکنون همه‌ی ســتون‌هایش فرو ریخته است. تصور 
طراحان چنین بود که با ترور رهبــر و فرماندهان، 
همراه با نابودی زیرساخت‌ها، کشور از پا درمی‌آید 
و تسلیم می‌شود. وانگهی فتنه دی‌ماه 1404 که برخی 
مدیران، دانسته یا نادانسته، در آن نقش آفرین شدند 
به این ارزیابی واهی دامن زد. آن فتنه زمانی رخ داد 
که بخشی از بدنه مدیریتی کشور در دامِ مذاکره‌زدگی 
گرفتــار آمــده و از تدبیر برای رفع مشــکلاتی که 
راه‌حلشان بیرون از میز مذاکره بود، بازمانده بودند. 
دشمن با اســتناد به همین نشــانه‌ها برآورد کرد که 
پیروزی در ســه روز یا حداکثر چهار تا شش هفته 
قطعی است. ترامپ که به روایت رسانه‌هایی چون 
گاردین، تحت تحمیق نتانیاهو قرار گرفته بود، خیال 

می‌کرد ایران را مثل ونزوئلا می‌تواند یک لقمه کند.
اما واقعیت کاملًا معکوس ظاهر شــد. مهندســی 
حکیمانه‌ی رهبر شهید بر نقشه دشمن چیره گشت و 
ملت ایران به‌گونه‌ای بی‌سابقه مبعوث شدند؛ وحدتی 
شکل گرفت که پیش‌بینی نمی‌شد. رهبریِ سی سال 
جوان‌تر اما تربیت‌شده در مکتب خامنه‌ای از سوی 
مجلس خبرگان معرفی شد و نیروهای مسلح، مطابق 
برنامه، تنها تیزیِ نوک خنجــرِ جنگ منطقه‌ای را به 

آمریکا چشاندند.
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 گزارش می‌دهد؛

»کابل‌های زیردریایی اینترنت«
 ابزار جدید ایران در خلیج فارس
آیا ایده اخذ عوارض از کابل‌های دریایی واقع‌بینانه است؟

روزنامه

لوح - اقتصاد سرآمدلوح - اقتصاد سرآمد

روایت روایت میدانی میدانی   از صف‌های بلند بنزین در جزیره قشم؛از صف‌های بلند بنزین در جزیره قشم؛

 زنجیر زنجیر  هه  معیوبمعیوب  توزیع توزیع 
در جایگاه‌های سودر جایگاه‌های سو   خت قشم  خت قشم 
 از صف طولانی، کمبود کارت سوخت، نازل‌های خاموش 
تا گمانه‌زنی درباره خروج سوخت از شبکه


